
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПЯТОГО СОЗЫВА 

                                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е              

 

     14.07.2025                                                                                                                  №  5/11  

                                                                                                                                         Экз.№___ 

 

р.п. Новая Майна 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 

23.12.2024 № 16/33 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 83, абзацем 3 пункта3 статьи 92/1, абзацем 5 части 

3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ 

от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьями 25,44,45 Устава муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Совет 

депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области пятого созыва  

  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 23.12.2024г. № 16/33  

«О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов.» (публикация в Муниципальном вестнике «Заволжья» от 25.12.2024 № 155(3332) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1.1 Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 

112100,42529 тыс. рублей, в том числе безвозмездные перечисления в сумме 88432,14255 

тыс. рублей»  

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 

122999,01690 тыс. рублей;  

1.3. Подпункт 2.1 пункта 2 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2.1 Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2026 год в сумме 

33598,11600 тыс. рублей в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 9331,61600 

тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 34440,41600 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

перечисления в сумме 9346,81600 тыс. рублей»; 

1.4. Подпункт 2.2 пункта 2 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2026 год  в сумме 



AnyScanner



 

      Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области 

от 23.12.2024____ №  16/33 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района Ульяновской области 

по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, 

программ (подпрограммам) и кодам экономической классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

Тыс. руб. 

Код КБК Наименование показателя 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 

00 0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 23668,28274 24266,50000 25093,60000 

1 01 00000 

00 0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 12200,00000 13000,00000 13600,00000 

1 01 02000 

01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 12200,00000 13000,00000 13600,00000 

1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 

2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде 
дивидендов 

12197,00000 12997,00000 13597,00000 



1 01 02040 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

3,00000 3,00000 3,00000 

1 03 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

4249,60000 4323,00000 4520,10000 

1 03 02200 

01 0000 000 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты 
4249,60000 4323,00000 4520,10000 

1 03 02230 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2264,10000 2274,70000 2379,50000 

1 03 02240 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

11,60000 11,80000 12,30000 

1 03 02250 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2326,20000 2384,20000 2489,20000 

1 03 02260 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-352,30000 -347,70000 -360,90000 

1 05 00000 

00 0000 000 
Налоги на совокупный доход 38,50000 38,50000 38,50000 

1 05 03010 

01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 38,50000 38,50000 38,50000 

1 06 00000 

00 0000 000 
Налоги на имущество 5670,00000 5720,00000 5770,00000 

1 06 01000 

00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 1870,00000 1870,00000 1870,00000 



1 06 01030 

13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1870,00000 1870,00000 1870,00000 

1 06 06000 
00 0000 110 

Земельный налог 3800,00000 3850,00000 3900,00000 

1 06 06033 

13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 
поселений 

1300,00000 1300,00000 1300,00000 

1 06 06043 

13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

2500,00000 2550,00000 2600,00000 

1 08 00000 

00 0000 000 
Государственная пошлина 25,00000 25,00000 25,00000 

1 08 04020 
01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

25,00000 25,00000 25,00000 

1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

630,00000 610,00000 590,00000 

1 11 05013 

13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

80,00000 80,00000 80,00000 

1 11 05035 

13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений) 

400,00000 400,00000 400,00000 

1 11 09045 
13 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 

собственности городских поселений 

(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

150,00000 130,00000 110,00000 

1 14 00000 

00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
600,00000 550,00000 550,00000 



1 14 06013 

13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

50,00000 50,00000 50,00000 

1 14 06025 

13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 

собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

550,00000 500,00000 500,00000 

1 17 00000 

00 0000 000 

Прочие неналоговые доходы 
255,18274 0,00000 0,00000 

1 17 15030 
00 0000 150 

Инициативные платежи 
255,18274 0,00000 0,00000 

1 17 15030 
13 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты городских поселений 255,18274 0,00000 0,00000 

2 00 00000 

00 0000 000 
Безвозмездные поступления 88432,14255 9331,61600 9346,81600 

2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

88432,14255 9331,61600 9346,81600 

2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
3511,56300 3826,90600 3826,90600 

2 02 16001 
00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

3511,56300 3826,90600 3826,90600 

2 02 16001 

13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

3511,56300 3826,90600 3826,90600 

2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

84453,61955 5000,00000 5000,00000 

2 02 20041 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам  на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 
значения) 

5000,00000 5000,00000 5000,00000 

2 02 20041 

13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

5000,00000 5000,00000 5000,00000 

2 02 25154 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по модернизации 

коммунальной инфраструктуры 
78352,12455 0,00000 0,00000 



2 02 25154 
13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 
мероприятий по модернизации 

коммунальной инфраструктуры 

78352,12455 0,00000 0,00000 

2 02 29999 

00 0000 150 

Прочие субсидии 
1101,49500 0,00000 0,00000 

2 02 29999 
13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

1101,49500 0,00000 0,00000 

2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
406,24000 443,99000 459,19000 

2 02 30024 
00 0000 150 

Субвенции  местным бюджетам  на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

8,20000 9,64000 9,64000 

2 02 30024 

13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(административные правонарушения) 

0,00000 1,44000 1,44000 

2 02 30024 
13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (публичные 
мероприятия) 

8,20000 8,20000 8,20000 

2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам  на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

398,04000 434,35000 449,55000 

2 02 35118 

13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

398,04000 434,35000 449,55000 

2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 
60,72000 60,72000 60,72000 

2 02 49999 
00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  

60,72000 60,72000 60,72000 

2 02 49999 

13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 

поселений 

60,72000 60,72000 60,72000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 112100,42529 33598,11600 34440,41600 

 



Приложение №2 

                                                    к решению Совета депутатов  

                                                     муниципального образования  

 «Новомайнское городское поселение»  

                                         Мелекесского района 

                                         Ульяновской области 

от 23.12.2024____ №  16/33 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код  Наименование 

показателей 

2025 год 2026 год 2027 год 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

10898,59161 0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учёту средств бюджета 

10898,59161 0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

112100,42529 33598,11600 34440,41600 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

112100,42529 33598,11600 34440,41600 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

112100,42529 33598,11600 34440,41600 

01 05 02 01 13 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений  

112100,42529 33598,11600 34440,41600 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

122999,01690 33598,11600 34440,41600 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

122999,01690 33598,11600 34440,41600 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

122999,01690 33598,11600 34440,41600 

01 05 02 01 13 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

122999,01690 33598,11600 34440,41600 

 



                                                                                                                                                     Приложение №3          

                                                                                                                                                     к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                     муниципального образования  

                                                                                                                                                     «Новомайнское городское  

                                                                                                                                                        поселение» Мелекесского района  

                                                                                                                                                    Ульяновской области 

                                                                                                                                                   от 23.12.2024____ №  16/33 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  

Мелекесского района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

                                     тыс. руб. 

Наименование показателей 

Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхода 
2025 2026 2027 

Общегосударственные вопросы 0 1 0 0     10470,57922 8853,90600 9559,63400 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0 1 0 4     4911,78122 3634,00000 3694,40000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 1 0 4 90 0 00 00000   3003,43122 1929,40000 1959,60000 



Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

0 1 0 4 90 0 00 80010   3003,43122 1929,40000 1959,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0 1 0 4 90 0 00 80010 100 1782,42400 1566,40000 1596,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0 1 0 4 90 0 00 80010 200 1220,00722 363,00000 363,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 0 4 90 0 00 80010 800 1,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципального 

управления в муниципальном 

образовании «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области 

0 1 0 4 92 0 00 00000   1908,35000 1704,60000 1734,80000 

Комплекс процессных мероприятий 0 1 0 4 92 4 00 00000   1908,35000 1704,60000 1734,80000 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
0 1 0 4 92 4 01 00000   1908,35000 1704,60000 1734,80000 

Финансовое обеспечение Главы 

администрации муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области и его 

заместители 

0 1 0 4 92 4 01 10020   1906,35000 1702,60000 1732,80000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 1 0 4 92 4 01 10020 100 1906,35000 1702,60000 1732,80000 

Организация процесса повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

0 1 0 4 92 4 01 10021   2,00000 2,00000 2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 0 4 92 4 01 10021 200 2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0 1 0 6     1236,53800 1007,30600 1015,41400 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами» муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области 

0 1 0 6 94 0 00 00000   1236,53800 1007,30600 1015,41400 

Комплекс процессных мероприятий 0 1 0 6 94 4 00 00000   1236,53800 1007,30600 1015,41400 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
0 1 0 6 94 4 01 00000   1185,78600 954,50000 960,50000 

Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

0 1 0 6 94 4 01 80010   1185,78600 954,50000 960,50000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 1 0 6 94 4 01 80010 100 1184,78600 954,50000 960,50000 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 0 6 94 4 01 80010 800 1,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального 

образования "Новомайнское 

городское поселение" Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0 1 0 6 94 4 02 00000   50,75200 52,80600 54,91400 

Осуществление переданных полномочий 

с поселений на уровень муниципального 
района в сфере внешнего  финансового 

контроля 

0 1 0 6 94 4 02 61115   33,85200 35,20600 36,61400 

Межбюджетные трансферты 0 1 0 6 94 4 02 61115 500 33,85200 35,20600 36,61400 

Осуществление переданных полномочий 
с поселений на уровень муниципального 

района в сфере внутреннего  

финансового контроля 

0 1 0 6 94 4 02 61119   16,90000 17,60000 18,30000 

Межбюджетные трансферты 0 1 0 6 94 4 02 61119 500 16,90000 17,60000 18,30000 

Резервные фонды 0 1 11     200,00000 243,70000 257,90000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 1 11 90 0 00 00000   200,00000 243,70000 257,90000 

Резервный фонд муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области 

0 1 11 90 0 00 80500   200,00000 243,70000 257,90000 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 11 90 0 00 80500 800 200,00000 243,70000 257,90000 



Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 13     4122,26000 3968,90000 4591,92000 

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества в муниципальном 

образовании «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области» 

0 1 13 80 0 00 00000   250,00000 1,00000 1,00000 

Комплекс процессных мероприятий 0 1 13 80 4 00 00000   250,00000 1,00000 1,00000 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание автоматизированных 

рабочих мест" 
0 1 13 80 4 01 00000   250,00000 1,00000 1,00000 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы на 

приобретение программы, оргтехники 

и комплектующих, приобретение и 

заправка картриджей 

0 1 13 80 0 01 60004   250,00000 1,00000 1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0 1 13 80 0 01 60004 200 250,00000 1,00000 1,00000 

Муниципальная программа 

«Обеспечение правопорядка и 

безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области» 

0 1 13 81 0 00 00000   11,00000 5,30000 5,30000 

Комплекс процессных мероприятий 0 1 13 81 4 00 00000   11,00000 5,30000 5,30000 



Комплекс процессных мероприятий 

«Противодействие коррупции на 

территории муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области» 

0 1 13 81 4 01 00000   7,00000 1,30000 1,30000 

Меры по противодействию коррупции 0 1 13 81 4 01 80009   7,00000 1,30000 1,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0 1 13 81 4 01 80009 200 7,00000 1,30000 1,30000 

Комплекс процессных мероприятий 

«Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на территории 

муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области» 

0 1 13 81 4 02 00000   4,00000 4,00000 4,00000 

Меры по противодействию 

злоупотребления и распространения 

наркотических веществ 
0 1 13 81 4 02 80013   4,00000 4,00000 4,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 13 81 2 01 80013 200 4,00000 4,00000 4,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 1 13 90 0 00 00000   3821,68000 3923,02000 4546,04000 



Определение перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

0 1 13 90 0 00 71020   0,00000 1,44000 1,44000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 13 90 0 00 71020 200 0,00000 1,44000 1,44000 

Проведение на территории 

Ульяновской области публичных 

мероприятий 

0 1 13 90 0 00 71030   8,20000 8,20000 8,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 1 13 90 0 00 71030 100 3,60000 3,60000 3,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 13 90 0 00 71030 200 4,60000 4,60000 4,60000 

Осуществление ежемесячных 

денежных выплат лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельских старост 

0 1 13 90 0 00 73080   60,72000 60,72000 60,72000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0 1 13 90 0 00 73080 300 60,72000 60,72000 60,72000 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 0 1 13 90 0 00 80130   3752,76000 3251,00000 3201,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 1 13 90 0 00 80130 600 3752,76000 3250,00000 3200,00000 



Иные бюджетные ассигнования 0 1 13 90 0 00 80130 800 0,00000 1,00000 1,00000 

Условно-утвержденные расходы 0 1 13 90 0 00 99999   0,00000 601,66000 1274,68000 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 13 90 0 00 99999 800 0,00000 601,66000 1274,68000 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области» 

0 1 13 94 0 00 00000   39,58000 39,58000 39,58000 

Комплекс процессных мероприятий 0 1 13 94 4 00 00000   39,58000 39,58000 39,58000 

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0 1 13 94 4 02 00000   39,58000 39,58000 39,58000 

Осуществление переданных 

полномочий с поселений на уровень 

района по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков 

муниципальных образований 

0 1 13 94 4 02 61116   20,58000 20,58000 20,58000 

Межбюджетные трансферты 0 1 13 94 4 02 61116 500 20,58000 20,58000 20,58000 

Осуществление переданных 

полномочий из поселений на уровень 

муниципального района связанных с 

соблюдением требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих 

0 1 13 94 4 02 61123   19,00000 19,00000 19,00000 

Межбюджетные трансферты 0 1 13 94 4 02 61123 500 19,00000 19,00000 19,00000 

Национальная оборона 0 2 0 0     398,04000 434,35000 449,55000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0 2 0 3     398,04000 434,35000 449,55000 



Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 2 0 3 90 0 00 00000   398,04000 434,35000 449,55000 

Осуществление первичного воинского 

учета органами самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

0 2 0 3 90 0 00 51180   398,04000 434,35000 449,55000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 90 0 00 51180 100 398,04000 434,35000 449,55000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0 3 0 0     2353,70000 22,80000 23,50000 

Гражданская оборона 0 3 0 9     1445,00000 4,00000 4,00000 

Муниципальная программа 

«Обеспечение правопорядка и 

безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области» 

0 3 0 9 81 0 00 00000   4,00000 4,00000 4,00000 

Комплекс процессных мероприятий 0 3 0 9 81 4 00 00000   4,00000 4,00000 4,00000 

Комплекс процессных мероприятий 

«Противодействие терроризма, 

экстремизма и незаконной миграции 

на территории муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области» 

0 3 0 9 81 4 03 00000   4,00000 4,00000 4,00000 



Меры по предупреждению 

террористических актов, 

экстремистских движений и 

соблюдению правил поведения при их 

возникновении. 

0 3 0 9 81 4 03 80012   4,00000 4,00000 4,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 3 0 9 81 4 03 80012 200 4,00000 4,00000 4,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 3 0 9 90 0 00 00000   1441,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

0 3 0 9 90 0 00 61086   1441,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 0 9 90 0 00 61086 200 1341,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0 3 0 9 90 0 00 61086 800 100,00000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 10     891,60000 1,00000 1,00000 

Муниципальная программа 

«Обеспечение правопорядка и 

безопасности жизнедеятельности на 

территории поселения 

муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области» 

0 3 10 81 0 00 00000   650,00000 1,00000 1,00000 

Комплекс процессных мероприятий 0 3 10 81 4 00 00000   650,00000 1,00000 1,00000 



Комплекс процессных мероприятий 

"Пожарная безопастность на 

территории поселения 

муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области» 

0 3 10 81 4 04 00000   650,00000 1,00000 1,00000 

Меры по обеспечению пожарной 

безопасности 0 3 10 81 4 04 80014   650,00000 1,00000 1,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 3 10 81 4 01 80014 600 650,00000 1,00000 1,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 3 10 90 0 00 00000   241,60000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в сфере гражданской 

защиты и пожарной безопасности 0 3 10 90 0 00 61087   241,60000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0 3 10 90 0 00 61087 200 137,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0 3 10 90 0 00 61087 800 104,60000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0 3 14     17,10000 17,80000 18,50000 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области» 

0 3 14 94 0 00 00000   17,10000 17,80000 18,50000 

Комплекс процессных мероприятий 0 3 14 94 4 00 00000   17,10000 17,80000 18,50000 



Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0 3 14 94 4 02 00000   17,10000 17,80000 18,50000 

Осуществление переданных 

полномочий с поселений на уровень 

муниципального района по созданию, 

содержанию и организацию 

деятельности аварийно-спасательных 

служб и (или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

поселения 

0 3 14 94 4 02 61117   17,10000 17,80000 18,50000 

Межбюджетные трансферты 0 3 14 94 4 02 61117 500 17,10000 17,80000 18,50000 

Национальная экономика 0 4 0 0     9782,49085 9479,50000 9541,60000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     9660,99085 9423,00000 9520,10000 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы  

муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области» 

0 4 0 9 86 0 00 00000   9660,99085 9423,00000 9520,10000 

Комплекс процессных мероприятий 
0 4 0 9 86 4 00 00000   9660,99085 9423,00000 9520,10000 

Комплекс процессных мероприятий 

"Дорожная деятельность на 

территории муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0 4 0 9 86 4 01 00000   9660,99085 9423,00000 9520,10000 



Расходные обязательства,связанные с 

осуществлением дорожной 

деятельности 

0 4 0 9 86 4 01 9Д110   5000,00000 5000,00000 5000,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 4 0 9 86 0 01 9Д110 600 5000,00000 5000,00000 5000,00000 

Софинсирование расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением дорожной 

деятельности 

0 4 0 9 86 4 01 SД110   4660,99085 4423,00000 4520,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 4 0 9 86 0 01 SД110 600 4660,99085 4423,00000 4520,10000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0 4 12     121,50000 56,50000 21,50000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 4 12 90 0 00 00000   100,00000 35,00000 0,00000 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 0 4 12 90 0 00 00123   100,00000 35,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 12 90 0 00 00123 200 100,00000 35,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области» 

0 4 12 94 0 00 00000   21,50000 21,50000 21,50000 

Комплекс процессных мероприятий 0 4 12 94 4 00 00000   21,50000 21,50000 21,50000 



Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0 4 12 94 4 02 00000   21,50000 21,50000 21,50000 

Осуществление переданных 

полномочий с поселений на уровень 

муниципального района на решение 

вопросов местного значения в части 

градостроительной деятельности 

0 4 12 94 4 02 61120   21,50000 21,50000 21,50000 

Межбюджетные трансферты 0 4 12 94 4 02 61120 500 21,50000 21,50000 21,50000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     95984,04361 11231,00000 11081,00000 

Жилищное хозяйство 0 5 0 1     474,00797 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 5 0 1 90 0 00 00000   474,00797 0,00000 0,00000 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 0 5 0 1 90 0 00 61190   474,00797 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 90 0 00 61190 200 453,26000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0 5 0 1 90 0 00 61190 800 20,74797 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     79443,56111 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в муниципальном 

образовании "Новомайнское 

городское поселение" Мелекесского 

района Ульяновской области 

0 5 0 2 89 0 00 00000   79143,56111 0,00000 0,00000 



Региональные проекты, 

обеспечивающие достижение 

значений показателей и результатов 

федеральных проектов, входящих в 

состав национальных проектов 

0 5 0 2 89 1 00 00000   79143,56111 0,00000 0,00000 

Региональный проект " 

Модернизация коммунальной 

инфраструктуры" 

0 5 0 2 89 1 И3 00000   79143,56111 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

0 5 0 2 89 1 И3 51540   79143,56111 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  
0 5 0 2 89 1 И3 51540 400 50617,03972 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  
0 5 0 2 89 1 И3 51540 400 27735,08483 0,00000 0,00000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности  

0 5 0 2 89 1 И3 51540 400 791,43656 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 5 0 2 90 0 00 00000   300,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 0 5 0 2 90 0 00 61091   300,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0 5 0 2 90 0 00 61091 200 300,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 0 5 0 3     16066,47453 11231,00000 11081,00000 



Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в муниципальном 

образовании "Новомайнское 

городское поселение" Мелекесского 

района Ульяновской области 

0 5 0 3 89 0 00 00000   2079,36953 6,00000 6,00000 

Региональные приоритетные проекты 0 5 0 3 89 3 00 00000   1579,36953 0,00000 0,00000 

Региональный приоритетный проект 

"Ремонт памятника "Воинам ВОВ" в 

р.п. Новая Майна Мелекесского 

района Ульяновской области 

0 5 0 3 89 3 01 00000   712,99187 0,00000 0,00000 

Софинасирование реализации 

проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных 

инициатив граждан 

0 5 0 3 89 3 01 S0420   712,99187 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

0 5 0 3 89 3 01 S0420 200 497,02400 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

0 5 0 3 89 3 01 S0420 200 100,53185 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
0 5 0 3 89 3 01 S0420 200 64,88226 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
0 5 0 3 89 3 01 S0420 200 50,55376 0,00000 0,00000 



Региональный приоритетный проект 

"Ремонт памятника  в селе Верхний 

Мелекесс Мелекесского района 

Ульяновской области" 

0 5 0 3 89 3 02 00000   866,37766 0,00000 0,00000 

Софинасирование реализации 

проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных 

инициатив граждан 

0 5 0 3 89 3 02 S0420   866,37766 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
0 5 0 3 89 3 02 S0420 200 604,47100 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0 5 0 3 89 3 02 S0420 200 122,15994 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
0 5 0 3 89 3 02 S0420 200 78,84037 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
0 5 0 3 89 3 02 S0420 200 60,90635 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных мероприятий 0 5 0 3 89 4 00 00000   500,00000 6,00000 6,00000 

Комплекс процессных мероприятий 

"Модернизация объектов уличного 

освещения" 
0 5 0 3 89 4 01 00000   500,00000 6,00000 6,00000 

Организация уличного освещения 0 5 0 3 89 4 01 61106   500,00000 6,00000 6,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 89 4 01 61106 200 500,00000 6,00000 6,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 0 5 0 3 90 0 00 00000   13986,10500 11224,00000 11074,00000 



деятельности 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по уличному освещению 0 5 0 3 90 0 00 61092   2059,91600 2000,00000 1900,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 5 0 3 90 0 00 61092 600 2059,91600 2000,00000 1900,00000 

Финансовое обеспечение прочих 

мероприятий в области 

благоустройства 

0 5 0 3 90 0 00 61096   2293,50900 24,00000 24,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 90 0 00 61096 200 853,19097 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 5 0 3 90 0 00 61096 600 1340,31803 24,00000 24,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0 5 0 3 90 0 00 61096 800 100,00000 0,00000 0,00000 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 0 5 0 3 90 0 00 80130   9632,68000 9200,00000 9150,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 5 0 3 90 0 00 80130 600 9632,68000 9200,00000 9150,00000 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды муниципального 

образования "Новомайнское 

городское поселение" Мелекесского 

района Ульяновской области"  

05 03 97 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Комплекс процессных мероприятий 05 03 97 4 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 



Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство общественных 

территорий» 

05 03 97 4 01 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Софинансирование развития 

территориальных общественных 

самоуправлений, расположенных в 

границах поселений и городских 

округов Ульяновской области, в части 

мероприятий по благоустройству 

05 03 97 4 01 S1500   1,00000 1,00000 1,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
05 03 97 4 01 S1500 600 1,00000 1,00000 1,00000 

Культура, кинематография 0 8 0 0     3490,80324 3535,56000 3744,13200 

Культура 0 8 0 1     3490,80324 3535,56000 3744,13200 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

0 8 0 1 90 0 00 00000   964,85381 555,43876 508,79865 

Финансовое обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

0 8 0 1 90 0 00 61045   964,85381 555,43876 508,79865 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 90 0 00 61045 200 51,13203 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0 8 0 1 90 0 00 61045 600 913,72178 555,43876 508,79865 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области 

0 8 0 1 94 0 00 00000   2525,94943 2980,12124 3235,33335 



Комплекс процессных мероприятий 0 8 0 1 94 4 00 00000   2525,94943 2980,12124 3235,33335 

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального 

образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области" 

0 8 0 1 94 4 02 00000   2525,94943 2980,12124 3235,33335 

Осуществление переданных 

полномочий с поселений на уровень 

муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации 

культуры 

0 8 0 1 94 4 02 60125   2097,94943 2552,12124 2807,33335 

Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 94 4 02 60125 500 2097,94943 2552,12124 2807,33335 

Осуществление переданных 

полномочий с поселений на уровень 

муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации 

библиотечного обслуживания, 

комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек 

0 8 0 1 94 4 02 60126   428,00000 428,00000 428,00000 

Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 94 4 02 60126 500 428,00000 428,00000 428,00000 

Социальная политика 10 0 0     256,76800 40,00000 40,00000 

Пенсионное обеспечение 10 0 1     231,76800 40,00000 40,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

10 0 1 90 0 00 00000   231,76800 40,00000 40,00000 



Доплаты к пенсиям государственных 

(муниципальных) гражданских 

служащих Ульяновской области 
10 0 1 90 0 00 61100   231,76800 40,00000 40,00000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 0 1 90 0 00 61100 300 231,76800 40,00000 40,00000 

Охрана семьи и детства 
10 0 4     25,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

10 0 4 90 0 00 00000   25,00000 0,00000 0,00000 

Гранты, пожертвования и иные 

безвозмездные перечисления от 

физических и юридических лиц  

10 0 4 90 0 00 60070   25,00000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 0 4 90 0 00 60070 300 25,00000 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 11 0 0     262,59198 1,00000 1,00000 

Массовый спорт 11 0 2     262,59198 1,00000 1,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

11 0 2 90 0 00 00000   262,59198 1,00000 1,00000 

Развитие физической культуры и 

спорта 
11 0 2 90 0 00 61088   262,59198 1,00000 1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 2 90 0 00 61088 200 250,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
11 0 2 90 0 00 61088 600 12,59198 1,00000 1,00000 

ВСЕГО         122999,01690 33598,11600 34440,41600 

 

                                                                                                                                                                       



                                                                                                                                                               Приложение №4          

                                                                                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                муниципального образования  

                                                                                                                                          «Новомайнское городское  

                                                                                                                                                          поселение» Мелекесского района  

                                                                                                                                  Ульяновской области 

от 23.12.2024____ №  16/33 

 

 

Ведомственная структура расходов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

тыс.руб. 

Наименование статей расходов Глава Раздел Подраздел 
Цлевая статья 

расходов 

Вид 

расходов 

Всего на год 2025 

год 

Всего на год 2026 

год 

Всего на год 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 

Администрация муниципального 

образования "Новомайнское городское 

поселение" Мелекесского района 

Ульяновской области 

703         119 158,34947  28 929,14876  28 834,40865  

Общегосударственные вопросы 703 01 00     9 374,46122  7 204,36000  7 228,96000  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     4 911,78122  3 634,00000  3 694,40000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 01 04 9000000000   3 003,43122  1 929,40000  1 959,60000  

Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

703 01 04 9000080010   3 003,43122  1 929,40000  1 959,60000  



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами   

703 01 04 9000080010 100 1 782,42400  1 566,40000  1 596,60000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 9000080010 200 1 220,00722   363,00000   363,00000  

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 9000080010 800  1,00000   0,00000   0,00000  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

703 01 04 9200000000   1 908,35000  1 704,60000  1 734,80000  

Комплекс процессных мероприятий 703 01 04 9240000000   1 908,35000  1 704,60000  1 734,80000  

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 

703 01 04 9240100000   1 908,35000  1 704,60000  1 734,80000  

Глава администрации муниципального 

образования "Новомайнское городское 

поселение Мелекесского района 

Ульяновской области" и его заместители 

703 01 04 9240110020   1 906,35000  1 702,60000  1 732,80000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами   

703 01 04 9240110020 100 1 906,35000  1 702,60000  1 732,80000  

Организация процесса повышения 

квалификации муниципальных 

служащих 

703 01 04 9240110021    2,00000   2,00000   2,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 01 04 9240110021 200  2,00000   2,00000   2,00000  

Резервные фонды 703 01 11      200,00000   243,70000   257,90000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 01 11 9000000000    200,00000   243,70000   257,90000  



Резервный фонд муниципального 

образования "Новомайнское городское 

поселение" Мелекесского района 

Ульяновской области 

703 01 11 9000080500    200,00000   243,70000   257,90000  

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 9000080500 800  200,00000   243,70000   257,90000  

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     4 262,68000  3 326,66000  3 276,66000  

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании 

"Новомайнское  городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 01 13 8000000000    250,00000   1,00000   1,00000  

Комплекс процессных мероприятий 703 01 13 8040000000    250,00000   1,00000   1,00000  

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание автоматизированных рабочих 

мест" 

703 01 13 8040100000    250,00000   1,00000   1,00000  

Обеспечение реализации муниципальной 

программы на приобретение программы, 

оргтехники и комплектующих, 

приобретение и заправка картриджей 

703 01 13 8040160004    250,00000   1,00000   1,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 13 8040160004 200  250,00000   1,00000   1,00000  

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности 

жизнедеятельности на  территории  

поселения муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 01 13 8100000000    11,00000   5,30000   5,30000  

Комплекс процессных мероприятий 703 01 13 8140000000    11,00000   5,30000   5,30000  

Комплекс процессных мероприятий 

"Противодействие коррупции на 

территории муниципального образования 

"Новомайнское  городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 01 13 8140100000    7,00000   1,30000   1,30000  

Меры по противодействию коррупции 703 01 13 8140180009    7,00000   1,30000   1,30000  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 13 8140180009 200  7,00000   1,30000   1,30000  

Комплекс процессных мероприятий 

«Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 

на территории МО «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области» 

703 01 13 8140200000    4,00000   4,00000   4,00000  

Меры по противодействию 

злоупотреблению и распространению 

наркотических веществ 

703 01 13 8140280013    4,00000   4,00000   4,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 13 8140280013 200  4,00000   4,00000   4,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 01 13 9000000000   4 001,68000  3 320,36000  3 270,36000  

Определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

703 01 13 9000071020    0,00000   1,44000   1,44000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 13 9000071020 200  0,00000   1,44000   1,44000  

Проведение на территории Ульяновской 

области публичных мероприятий 

703 01 13 9000071030    8,20000   8,20000   8,20000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами   

703 01 13 9000071030 100  3,60000   3,60000   3,60000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 13 9000071030 200  4,60000   4,60000   4,60000  



Осуществление ежемесячных денежных 

выплат лицам, осуществляющим 

полномочия сельских старост 

703 01 13 9000073080    60,72000   60,72000   60,72000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

703 01 13 9000073080 300  60,72000   60,72000   60,72000  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

703 01 13 9000080130   3 932,76000  3 250,00000  3 200,00000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 01 13 9000080130 600 3 932,76000  3 250,00000  3 200,00000  

Национальная оборона  703 02 00      398,04000   434,35000   449,55000  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03      398,04000   434,35000   449,55000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 02 03 9000000000    398,04000   434,35000   449,55000  

Осуществление первичного воинского 

учета органами самоуправления  

поселений, муниципальных и городских 

округов 

703 02 03 9000051180    398,04000   434,35000   449,55000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами   

703 02 03 9000051180 100  398,04000   434,35000   449,55000  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

703 03 00     2 336,60000   5,00000   5,00000  

Гражданская оборона 703 03 09     1 445,00000   4,00000   4,00000  

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности 

жизнедеятельности на  территории  

поселения муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 03 09 8100000000    4,00000   4,00000   4,00000  

Комплекс процессных мероприятий 703 03 09 8140000000    4,00000   4,00000   4,00000  



Комплекс процессных мероприятий 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму и незаконной миграции на 

территории МО «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области» 

703 03 09 8140300000    4,00000   4,00000   4,00000  

Меры по  предупреждению 

террористических актов, экстремистских 

движений и соблюдению правил 

поведения при их возникновении 

703 03 09 8140380012    4,00000   4,00000   4,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 03 09 8140380012 200  4,00000   4,00000   4,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 03 09 9000000000   1 441,00000   0,00000   0,00000  

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

703 03 09 9000061086   1 441,00000   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 09 9000061086 200 1 341,00000   0,00000   0,00000  

Иные бюджетные ассигнования 703 03 09 9000061086 800  100,00000   0,00000   0,00000  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

703 03 10      891,60000   1,00000   1,00000  

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности 

жизнедеятельности на  территории  

поселения муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 03 10 8100000000    650,00000   1,00000   1,00000  

Комплекс процессных мероприятий 703 03 10 8140000000    650,00000   1,00000   1,00000  

Комплекс процессных мероприятий 

«Пожарная безопасность на территории 

МО «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области» 

703 03 10 8140400000    650,00000   1,00000   1,00000  



Меры по обеспечению пожарной 

безопасности 

703 03 10 8140480014    650,00000   1,00000   1,00000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 03 10 8140480014 600  650,00000   1,00000   1,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 03 10 9000000000    241,60000   0,00000   0,00000  

Мероприятия в сфере гражданской 

защиты и пожарной безопасности 

703 03 10 9000061087    241,60000   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 9000061087 200  137,00000   0,00000   0,00000  

Иные бюджетные ассигнования 703 03 10 9000061087 800  104,60000   0,00000   0,00000  

Национальная экономика 703 04 00     9 760,99085  9 458,00000  9 520,10000  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     9 660,99085  9 423,00000  9 520,10000  

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы муниципального 

образования "Новомайнское городское 

поселение" Мелекесского района 

Ульяновской области"  

703 04 09 8600000000   9 660,99085  9 423,00000  9 520,10000  

Комплекс процессных мероприятий 703 04 09 8640000000   9 660,99085  9 423,00000  9 520,10000  

Комплекс процессных мероприятий 

"Дорожная деятельность на территории 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 04 09 8640100000   9 660,99085  9 423,00000  9 520,10000  

Расходные обязательства, связанные с 

осуществлением дорожной деятельности 

703 04 09 864019Д110   5 000,00000  5 000,00000  5 000,00000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 09 864019Д110 600 5 000,00000  5 000,00000  5 000,00000  

Софинансирование расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением дорожной деятельности 

703 04 09 86401SД110   4 660,99085  4 423,00000  4 520,10000  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 09 86401SД110 600 4 660,99085  4 423,00000  4 520,10000  



Другие вопросы в области национальной 

экономики 

703 04 12      100,00000   35,00000   0,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

 703 04 12 9000000000    100,00000   35,00000   0,00000  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 703 04 12 9000000123    100,00000   35,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 703 04 12 9000000123 200  100,00000   35,00000   0,00000  

Жилищно-коммунальное хозяйство 703 05 00     95 734,04361  11 231,00000  11 081,00000  

Жилищное хозяйство 703 05 01      474,00797   0,00000   0,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 05 01 9000000000    474,00797   0,00000   0,00000  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

703 05 01 9000061190    474,00797   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 9000061190 200  453,26000   0,00000   0,00000  

Иные бюджетные ассигнования 703 05 01 9000061190 800  20,74797   0,00000   0,00000  

Коммунальное хозяйство 703 05 02     79 443,56111   0,00000   0,00000  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

муниципальном образовании 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 05 02 8900000000   79 143,56111   0,00000   0,00000  

Региональные проекты, обеспечивающие 

достижение значений показателей и 

результатов федеральных проектов, 

входящих в состав национальных 

проектов 

703 05 02 8910000000   79 143,56111   0,00000   0,00000  

Региональный проект "Модернизация 

коммунальной инфраструктуры" 

703 05 02 891И300000   79 143,56111   0,00000   0,00000  

Реализация мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

703 05 02 891И351540   79 143,56111   0,00000   0,00000  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

703 05 02 891И351540 400 50 617,03972   0,00000   0,00000  



собственности  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

703 05 02 891И351540 400 27 735,08483   0,00000   0,00000  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

703 05 02 891И351540 400  791,43656   0,00000   0,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 05 02 9000000000    300,00000   0,00000   0,00000  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

703 05 02 9000061091    300,00000   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 02 9000061091 200  300,00000   0,00000   0,00000  

Благоустройство 703 05 03     15 816,47453  11 231,00000  11 081,00000  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

муниципальном образовании 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

703 05 03 8900000000   2 079,36953   6,00000   6,00000  

Региональные приоритетные проекты 703 05 03 8930000000   1 579,36953   0,00000   0,00000  

Региональный приоритетный проект 

"Ремонт памятника "Воинам ВОВ" в р.п. 

Новая Майна Мелекесского района 

Ульяновской области" 

703 05 03 8930100000    712,99187   0,00000   0,00000  

Софинансирование реализации проектов 

развития муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан 

703 05 03 89301S0420    712,99187   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

703 05 03 89301S0420 200  497,02400   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд (местный бюджет) 

703 05 03 89301S0420 200  100,53185   0,00000   0,00000  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

703 05 03 89301S0420 200  64,88226   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

703 05 03 89301S0420 200  50,55376   0,00000   0,00000  

Региональный приоритетный проект 

"Ремонт памятника  в с. Верхний 

Мелекесс Мелекесского района 

Ульяновской области" 

703 05 03 8930200000    866,37766   0,00000   0,00000  

Софинансирование реализации проектов 

развития муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан 

703 05 03 89302S0420    866,37766   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

703 05 03 89302S0420 200  604,47100   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

703 05 03 89302S0420 200  122,15994   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

703 05 03 89302S0420 200  78,84037   0,00000   0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

703 05 03 89302S0420 200  60,90635   0,00000   0,00000  

Комплекс процессных мероприятий 703 05 03 8940000000    500,00000   6,00000   6,00000  

Комплекс процессных мероприятий 

«Модернизация объектов уличного 

освещения МО «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области» 

703 05 03 8940100000    500,00000   6,00000   6,00000  

Организация уличного освещения 703 05 03 8940161106    500,00000   6,00000   6,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 8940161106 200  500,00000   6,00000   6,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 05 03 9000000000   13 736,10500  11 224,00000  11 074,00000  

Финансовое обеспечение мероприятий по 703 05 03 9000061092   2 009,91600  2 000,00000  1 900,00000  



уличному освещению 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 05 03 9000061092 600 2 009,91600  2 000,00000  1 900,00000  

Финансовое обеспечение прочих 

мероприятий в области благоустройства 

703 05 03 9000061096   2 093,50900   24,00000   24,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 9000061096 200  753,19097   0,00000   0,00000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 05 03 9000061096 600 1 240,31803   24,00000   24,00000  

Иные бюджетные ассигнования 703 05 03 9000061096 800  100,00000   0,00000   0,00000  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

703 05 03 9000080130   9 632,68000  9 200,00000  9 150,00000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 05 03 9000080130 600 9 632,68000  9 200,00000  9 150,00000  

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области"  

703 05 03 9700000000    1,00000   1,00000   1,00000  

Комплекс процессных мероприятий 703 05 03 9740000000    1,00000   1,00000   1,00000  

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство общественных 

территорий» 

703 05 03 9740100000    1,00000   1,00000   1,00000  

Софинансирование развития 

территориальных общественных 

самоуправлений, расположенных в 

границах поселений и городских округов 

Ульяновской области, в части 

мероприятий по благоустройству 

703 05 03 97401S1500    1,00000   1,00000   1,00000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 05 03 97401S1500 600  1,00000   1,00000   1,00000  

Культура, кинематография 703 08 00      934,85381   555,43876   508,79865  



Культура 703 08 01      934,85381   555,43876   508,79865  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 08 01 9000000000    934,85381   555,43876   508,79865  

Финансовое обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 

703 08 01 9000061045    934,85381   555,43876   508,79865  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 9000061045 200  51,13203   0,00000   0,00000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 08 01 9000061045 600  883,72178   555,43876   508,79865  

Социальная политика 703 10 00      256,76800   40,00000   40,00000  

Пенсионное обеспечение 703 10 01      231,76800   40,00000   40,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 10 01 9000000000    231,76800   40,00000   40,00000  

Доплаты к пенсиям государственных 

(муниципальных) гражданских служащих 

Ульяновской области 

703 10 01 9000061100    231,76800   40,00000   40,00000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

703 10 01 9000061100 300  231,76800   40,00000   40,00000  

Охрана семьи и детства 703 10 04      25,00000   0,00000   0,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 10 04 9000000000    25,00000   0,00000   0,00000  

Гранты, пожертвования и иные 

безвозмездные перечисления от 

физических и юридических лиц  

703 10 04 9000060070    25,00000   0,00000   0,00000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

703 10 04 9000060070 300  25,00000   0,00000   0,00000  

Физическая культура и спорт 703 11 00      262,59198   1,00000   1,00000  

Массовый спорт 703 11 02      262,59198   1,00000   1,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

703 11 02 9000000000    262,59198   1,00000   1,00000  

Развитие физической культуры и спорта 703 11 02 9000061088    262,59198   1,00000   1,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 11 02 9000061088 200  250,00000   0,00000   0,00000  



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 9000061088 600  12,59198   1,00000   1,00000  

Муниципальное казенное учреждение 

"Техническое обеспечение" 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

704          0,00000   1,00000   1,00000  

Общегосударственные вопросы 704 01 00      0,00000   1,00000   1,00000  

Другие общегосударственные вопросы 704 01 13      0,00000   1,00000   1,00000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

704 01 13 9000000000    0,00000   1,00000   1,00000  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

704 01 13 9000080130    0,00000   1,00000   1,00000  

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 9000080130 800  0,00000   1,00000   1,00000  

Финансовый отдел администрации 

поселения муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

712         3 840,66743  4 667,96724  5 605,00735  

Общегосударственные вопросы 712 01 00     1 276,11800  1 648,54600  2 329,67400  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

712 01 06     1 236,53800  1 007,30600  1 015,41400  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами" 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 01 06 9400000000   1 236,53800  1 007,30600  1 015,41400  

Комплекс процессных мероприятий 712 01 06 9440000000   1 236,53800  1 007,30600  1 015,41400  

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 

712 01 06 9440100000   1 185,78600   954,50000   960,50000  



Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

712 01 06 9440180010   1 185,78600   954,50000   960,50000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами   

712 01 06 9440180010 100 1 184,78600   954,50000   960,50000  

Иные бюджетные ассигнования 712 01 06 9440180010 800  1,00000   0,00000   0,00000  

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 01 06 9440200000    50,75200   52,80600   54,91400  

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального 

района в сфере внешнего финансового 

контроля 

712 01 06 9440261115    33,85200   35,20600   36,61400  

Межбюджетные трансферты 712 01 06 9440261115 500  33,85200   35,20600   36,61400  

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального 

района  в сфере  внутреннего финансового 

контроля 

712 01 06 9440261119    16,90000   17,60000   18,30000  

Межбюджетные трансферты 712 01 06 9440261119 500  16,90000   17,60000   18,30000  

Другие общегосударственные вопросы 712 01 13      39,58000   641,24000  1 314,26000  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

712 01 13 9000000000    0,00000   601,66000  1 274,68000  

Условно утвержденные расходы 712 01 13 9000099999    0,00000   601,66000  1 274,68000  

Иные бюджетные ассигнования 712 01 13 9000099999 800  0,00000   601,66000  1 274,68000  

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

712 01 13 9400000000    39,58000   39,58000   39,58000  



Мелекесского района Ульяновской 

области" 

Комплекс процессных мероприятий 712 01 13 9440000000    39,58000   39,58000   39,58000  

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 01 13 9440200000    39,58000   39,58000   39,58000  

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень  района по 

определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей)  для муниципальных 

заказчиков муниципальных образований 

712 01 13 9440261116    20,58000   20,58000   20,58000  

Межбюджетные трансферты 712 01 13 9440261116 500  20,58000   20,58000   20,58000  

Осуществление переданных полномочий 

из поселений на уровень муниципального 

района связанных с соблюдением 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих 

712 01 13 9440261123    19,00000   19,00000   19,00000  

Межбюджетные трансферты 712 01 13 9440261123 500  19,00000   19,00000   19,00000  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

712 03 00      17,10000   17,80000   18,50000  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

712 03 14      17,10000   17,80000   18,50000  

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 03 14 9400000000    17,10000   17,80000   18,50000  

Комплекс процессных мероприятий 712 03 14 9440000000    17,10000   17,80000   18,50000  



Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 03 14 9440200000    17,10000   17,80000   18,50000  

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального 

района по созданию, содержанию и 

организацию деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на 

территории поселения 

712 03 14 9440261117    17,10000   17,80000   18,50000  

Межбюджетные трансферты 712 03 14 9440261117 500  17,10000   17,80000   18,50000  

Национальная экономика 712 04 00      21,50000   21,50000   21,50000  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

712 04 12      21,50000   21,50000   21,50000  

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 04 12 9400000000    21,50000   21,50000   21,50000  

Комплекс процессных мероприятий 712 04 12 9440000000    21,50000   21,50000   21,50000  

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 04 12 9440200000    21,50000   21,50000   21,50000  

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального 

района  на решение вопросов местного 

значения в части градостроительной 

деятельности 

712 04 12 9440261120    21,50000   21,50000   21,50000  

Межбюджетные трансферты 712 04 12 9440261120 500  21,50000   21,50000   21,50000  

Культура и кинематография 712 08 00     2 525,94943  2 980,12124  3 235,33335  

Культура  712 08 01     2 525,94943  2 980,12124  3 235,33335  



Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами 

муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 08 01 9400000000   2 525,94943  2 980,12124  3 235,33335  

Комплекс процессных мероприятий 712 08 01 9440000000   2 525,94943  2 980,12124  3 235,33335  

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений муниципального образования 

"Новомайнское городское поселение" 

Мелекесского района Ульяновской 

области" 

712 08 01 9440200000   2 525,94943  2 980,12124  3 235,33335  

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

организации культуры 

712 08 01 9440260125   2 097,94943  2 552,12124  2 807,33335  

Межбюджетные трансферты 712 08 01 9440260125 500 2 097,94943  2 552,12124  2 807,33335  

Осуществление переданных полномочий с 

поселений на уровень муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

организации библиотечного 

обслуживания, комплектования и 

обеспечения сохранности библиотечных 

фондов библиотек 

712 08 01 9440260126    428,00000   428,00000   428,00000  

Межбюджетные трансферты 712 08 01 9440260126 500  428,00000   428,00000   428,00000  

Всего  122999,01690 33598,11600 34440,41600 

 

 

 



                                                                                                        Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования      

                                                                                                 «Новомайнское городское  

                                                                                                 поселение» Мелекесского  

                                                                                                     района Ульяновской области 

от 23.12.2024____ №  16/33 

 

Перечень муниципальных программ, финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Тыс. руб. 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ КЦСР 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6,0 

1. 

Муниципальная 

программа "Развитие 

информационного 

общества в 

муниципальном 

образовании 

"Новомайнское  

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8000000000 250,00000 1,00000 1,00000 

  

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

автоматизированных 

рабочих мест" 

8040100000 250,00000 1,00000 1,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  250,00000 1,00000 1,00000 

2. 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

правопорядка и 

безопасности 

жизнедеятельности на  

территории  поселения 

муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8100000000 665,00000 10,30000 10,30000 



2.1. 

Комплекс процессных 

мероприятий  

"Противодействие 

коррупции на 

территории 

муниципального 

образования 

"Новомайнское  

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8140100000 7,00000 1,30000 1,30000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  7,00000 1,30000 1,30000 

2.2. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории 

муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8140200000 4,00000 4,00000 4,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  4,00000 4,00000 4,00000 

2.3. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Противодействие 

терроризма, 

экстремизма и 

незаконной миграции 

на территории 

муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8140300000 4,00000 4,00000 4,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  4,00000 4,00000 4,00000 



2.4. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Пожарная 

безопасность на  

территории  поселения 

муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8140400000 650,00000 1,00000 1,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  650,00000 1,00000 1,00000 

3. 

Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной системы 

муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8600000000 9660,99085 9423,00000 9520,10000 

3.1 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Дорожная 

деятельность на 

территории 

муниципального 

образования 

«Новомайнское 

городское поселение» 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8640100000 9660,99085 9423,00000 9520,10000 

  
бюджетные ассигнования 

областного бюджета 
  5000,00000 5000,00000 5000,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  4660,99085 4423,00000 4520,10000 

4. 

Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8900000000 81222,93064 6,00000 6,00000 



4.1. 

Региональный проект " 

Модернизация 

коммунальной 

инфраструктуры" 

891И300000 79143,56111 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассигнования 

федерального бюджета 
  50617,03972 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассигнования 

областного бюджета 
  27735,08483 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  791,43656 0,00000 0,00000 

4.2. 

Региональный 

приоритетный проект 

"Ремонт памятника 

"Воинам ВОВ" в р.п. 

Новая Майна 

Мелекесского района 

Ульяновской области 

8930100000 712,99187 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассигнования 

областного бюджета 
  497,02400 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  100,53185 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассинования 

с населения 
  64,88226 0,00000 0,00000 

  

бюджетные ассигнования 

с хозяйствующих 

субъектов 

  50,55376 0,00000 0,00000 

4.3. 

Региональный 

приоритетный проект 

"Ремонт памятника  в 

селе Верхний Мелекесс 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8930200000 866,37766 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассигнования 

областного бюджета 
  604,47100 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  122,15994 0,00000 0,00000 

  
бюджетные ассинования 

с населения 
  78,84037 0,00000 0,00000 

  

бюджетные ассигнования 

с хозяйствующих 

субъектов 
  60,90635 0,00000 0,00000 



4.4. 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Модернизация 

объектов уличного 

освещения на 

территории МО 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

8940100000 500,00000 6,00000 6,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  500,00000 6,00000 6,00000 

5. 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

образовании 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области 

9200000000 1908,35000 1704,60000 1734,80000 

  

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

9240100000 1908,35000 1704,60000 1734,80000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  1908,35000 1704,60000 1734,80000 

6. 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами" 

муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

9400000000 3840,66743 4066,30724 4330,32735 

  

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

9440100000 1185,78600 954,50000 960,50000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  1185,78600 954,50000 960,50000 



  

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

9440200000 2654,88143 3111,80724 3369,82735 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  2654,88143 3111,80724 3369,82735 

7. 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды муниципального 

образования 

"Новомайнское 

городское поселение" 

Мелекесского района 

Ульяновской области" 

9700000000 1,00000 1,00000 1,00000 

  

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

общественных 

территорий" 

9740100000 1,00000 1,00000 1,00000 

  
бюджетные ассигнования 

местного бюджета 
  1,00000 1,00000 1,00000 

Итого бюджетные ассигнования 

федерального бюджета 
50617,03972 0,00000 0,00000 

Итого бюджетные ассигнования 

областного бюджета 
33836,57983 5000,00000 5000,00000 

Итого бюджетные ассигнования местного 

бюджета 
12840,13663 10212,20724 10603,52735 

Итого бюджетные ассигнования с 

населения 
143,72263 0,00000 0,00000 

Итого бюджетные ассигнования с 

хозяйствующих субъектов 
111,46011 0,00000 0,00000 

Всего 97548,93892 15212,20724 15603,52735 

 



                                                                                         Приложение 6 

                                                                                                        к решению Совета депутатов 

муниципального образования      

                                                                                                 «Новомайнское городское  

                                                                                                 поселение» Мелекесского  

                                                                                                     района Ульяновской области 

от 23.12.2024____ №  16/33 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 

 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование межбюджетных 

трансфертов 
2025 2026 2027 

1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий по внешнему финансовому 

контролю 

33,85200 35,20600 36,61400 

2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

16,90000 17,60000 18,30000 

3 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков 

20,58000 20,58000 20,58000 



4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в части создания, 

содержания и организации деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных  формирований 

17,10000 17,80000 18,50000 

5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в части 

градостроительной деятельности 

21,50000 21,50000 21,50000 

6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий связанных с соблюдением 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих 

19,00000 19,00000 19,00000 

7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий по организации досуга и 

обеспечения жителей муниципального 

образования "Мелекесский район" 

Ульяновской области услугами 

организации культуры 

2097,94943 2552,12124 2807,33335 



8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о принятии части 

полномочий по организации 

библиотечного обслуживания, 

комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек 

428,00000 428,00000 428,00000 

  ВСЕГО 2654,88143 3111,80724 3369,82735 

 



 

   

Приложение 7 

   

к решению Совета депутатов 

   

муниципального образования 

   

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области 

   

от 23.12.2024____ №  16/33 

    

      Перечень субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям на цели, не 

связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
  

  

Тыс. ублей 

п/

п 
Наименование субсидий 

Наименование 

учреждения 
2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Субсидии на иные цели в 

целях обеспечения 

пожарной безопасности 

Итого 650,00000 1,00000 1,00000 

Средства 

местного 

бюджета 

650,00000 1,00000 1,00000 

МБУ 

«Управление 

делами» МО 

«Новмайнское 

городское 

поселение» 

Мелекесского 

района 

Ульяновской 

области(далее 

МБУ 

«Управление 

делами») 

650,00000 1,00000 1,00000 

2 Субсидии на иные цели в 

целях развития 

транспортной системы  

Итого 9660,99085 9423,00000 9520,10000 

Областные 

средства 

5000,00000 5000,00000 5000,00000 

МБУ 

«Управление 

делами») 

5000,00000 5000,00000 5000,00000 

Средства 

местного 

бюджета 

4660,99085 4423,00000 4520,10000 

МБУ 

«Управление 

делами») 

4660,99085 4423,00000 4520,10000 

Всего 1310,99085 9424,00000 9521,10000 

       

 



 

    Приложение 8 

    к решению Совета депутатов 

    муниципального образования 

    

«Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской 

области 

    от 23.12.2024____ №  16/33  

          

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области на 2025 год 

    

Тыс. руб. 

Наименование показателей 
Долг на 

01.01.2025 

План Долг на 

01.01.2026 Привлечение Погашение 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области на 2026 год 

    

Тыс. руб. 

Наименование показателей 
Долг на 

01.01.2026 

План Долг на 

01.01.2027 Привлечение Погашение 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                              

     

 

 

 

 

 



Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области на 2027 год 

    

Тыс. руб. 

Наименование показателей 
Долг на 

01.01.2027 

План Долг на 

01.01.2028 Привлечение Погашение 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 


	c923efccfa81ae3a7989f3533f182f15fc52391ef72a5a4a2c57024bd4e4fbc2.pdf
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 23.12.2024 № 16/33 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелеке...
	на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

	c923efccfa81ae3a7989f3533f182f15fc52391ef72a5a4a2c57024bd4e4fbc2.pdf
	c923efccfa81ae3a7989f3533f182f15fc52391ef72a5a4a2c57024bd4e4fbc2.pdf

